Eisenbahnersportverein Roßlau 1951 e.V. Burgwallstraße 50 06862 Dessau-Roßlau



Ortschaftsrat Roßlau Rathaus Roßlau Markt 5 06862 Dessau-Roßlau - ausschließlich per E-Mail -

15.06.2023

Antrag

Eintrag ins Goldene Buch der Stadt Dessau-Roßlau für unser Vereinsmitglied Wolfgang Grötzner

Werter Ortschaftsrat Roßlau.

unser Vereinsmitglied Wolfgang Grötzner hat sein wohl erfolgreichstes Sportjahr erlebt. Daher beantragen wir als Sportverein den Eintrag ins Goldene Buch der Stadt Dessau-Roßlau.

Wir bitten um Ihre Zustimmung im Ortschaftsrat Roßlau und die Weiterleitung an den Stadtrat Dessau-Roßlau.

Begründung:

Am 14. Mai 2023 wurde er in der Altersklasse Senioren C (ü70) Deutscher Einzelmeister in Wiesbaden. Er setzte sich dort gegen 19 weitere Gegner aus ganz Deutschland durch und sicherte sich am Ende knapp mit zwei Kegeln den Deutschen Meistertitel [1].

Die Qualifikation für die Deutschen Meisterschaften erfolgte im Rahmen der Landeseinzelmeisterschaften der Senioren. Wolfgang Grötzner wurde Landeseinzelmeister mit 59 Kegeln Vorsprung [2].

Bereits im Dezember 2022 qualifizierte er sich mit seinem Sieg bei den Kreiseinzelmeisterschaften der Stadt Dessau-Roßlau und 63 Kegeln vor Platz 2 den Startplatz für den Landeswettbewerb [3].

In diesem Sportjahr hat Wolfgang Grötzner demzufolge alle Einzelwettbewerbe gewonnen, die es zu gewinnen gab.

Für seinen Erfolg bei den Deutschen Einzelmeisterschaften bekam er am 9. Juni 2023 das Ehrenzeichen in Gold vom Vorsitzenden des Stadtsportbundes Dessau-Roßlau e.V., Torsten Ceglarek, mit den Worten, "er sei ein Vorbild für unsere zahlreiche Jugend", überreicht ^[4].

Eisenbahnersportverein Roßlau 1951 e.V. Amtsgericht Stendal VR 34262 Vorsitzender Ron Seidel 2. Vorsitzender Guido Lehmann Telefon 034901 84555 E-Mail info@esv-rosslau.de

Anschrift Burgwallstraße 50 06862 Dessau-Roßlau

Bankverbindung Stadtsparkasse Dessau IBAN: DE94 8005 3572 0000 0027 12 BIC: NOLADE21DES Internet www.esv-rosslau.de Facebook

https://www.facebook.com/esvrosslau/

Zur Auszeichnungsveranstaltung erhielt er ebenfalls die Glückwünsche der Stadt Dessau-Roßlau, stellvertretend von Uwe Dannenberg, Referat Sport der Stadt Dessau-Roßlau und Christa Müller, Bürgermeisterin Roßlau.

An dieser Stelle noch einmal herzlichen Dank an alle Gratulanten, die so spontan der Einladung gefolgt sind.

Wolfgang Grötzner ist seit Jahrzehnten erfolgreich im Kegelsport, mehrere Kreis- und Landesmeistertitel konnte er vor seinem größten Triumph bereits erringen. Er nahm auch früher schon erfolgreich an Deutschen Meisterschaften teil, zu erwähnen sei hierbei der Wettbewerb in Nußloch im Jahr 2007, bei dem er die Silbermedaille gewann. Die Krönung folgte nun im Mai dieses Jahres, sein selbst definiertes sportliches Lebensziel konnte er sich mit seinem Sieg erfüllen.

Ein solcher Einzelmeistertitel hat einen enorm hohen Stellenwert, auch wenn er in einer solchen "Randsportart" wie dem Kegeln gewonnen wurde. Vergleichbare Erfolge gibt es für Dessau-Roßlauer Keglerinnen und Kegler nur sehr wenige, nicht mal eine Hand voll, er ist jetzt aber ein Teil davon.

Für die Würdigung seiner sportlichen Leistung und im Hinblick darauf, dass ein Deutscher Meister aus Dessau-Roßlau auch für die Stadt ein Aushängeschild ist, beantragen wir den Eintrag ins Goldene Buch der Stadt Dessau-Roßlau.

Mit sportlichem Gruß

Guido Lehmann

2. Vorsitzender

ESV Roßiau 1951 a.V. Burgwaitstraße 50 06862 Dessau-Roßiau 034901-84555 asv-rosslau.de asv-raßiweb.de

[4] https://www.dkbc.de/News/1370193068/1677263503/dem_2023_sen

Infoseite zu den Deutschen Einzelmeisterschaft der Senioren, Deutscher Keglerbund Classic e.V.

[2] https://ergebnisse.lvkb-

classic.de/main/meisterschaften/meister ergebnisse.php?saison_id=14&meister id=39&altersklasse_id=20
Ergebnisse der Landeseinzelmeisterschaften, Landesverband Kegeln/Bowling Sachsen-Anhalt e.V.

https://facebook.com/photo.php?fbid=671094118069253&id=100055060132951&set=a.582479590264040
Ergebnisse der Kreiseinzelmeisterschaften, Facebookseite ESV Roßlau 1951 e.V.

[4] https://www.ran1.de/index.php?cmd=19348

Fernsehbeitrag des Regionalfernsehsenders Anhalt RAN1